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INSTITUTO DE PLANEACION PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA

COLIMA
lstado de Actividades

usr iupiia Del 0{labr/2018 at 30/junl2018 F""t,,I osriur,zora
RqF: etEs$doActivrdades .. horu de lrnpresi6n | 01:20 p.r!r.

2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESoS DE GESTIoN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

OERECHOS

PROBUCTOS DE TIPO CORRIENTE'

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS f:RACC|ONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJEti
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSTDIOS Y OTRAS AYUD]AS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

TNCREMENTo poR vARtActON DE tNVENTARtos

DISMINUCION DEI.. EXCESO DE FSTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OASOLESCENCIA

OISMINUCION DTL IxCESo DT PIIovIsIoNES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de lngresos y Otros Beneficios

GASToS Y oTRAS pEno|oRs

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TMNSFERENcTAS INTERNAS y ASIcNACIoNES AL sEcron p0$llco

TRANSFERENCIAS AL REsTo DEL SEcToR PUBLICo

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TMNSFERENCIAS A FtDElcoMtsos, MANDAToS y coNTRATod ANAloGos
TRANSFERENCIAS A LA SEGUBIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TMNSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TNTERESES, coMtstoNEs y orRos cAsros oe m oeuoA pOBLtcA

INI.ERESES DE LA DEUDA POBLICA

CoMISIoNES DE LA DEUDA PuBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POB COtsERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$o.oo

$0.00

$0.00

$592,815.00

s0.00

$s92,81s 00

$9.00

$9.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

5s92,824.00

$636,494.31

M93,224.28

$8,497.48

$134,772.55

$0.00

s0.00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$o.oo

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$592.81s.00

$0.00

$592.81s.00

$18.40

$18.40

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$592,833.40

5609,071.87

$523.322.31

$5,885.69

$79,863.87

$0.110

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$o.oo

$0.00

$o.oo

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$r,.oo

$0.00

$0.00

Page 1
utilidades e lntereses. Por regla de presentacl6n se revelan como lngresos Financieros



r1 I -)
tFc_Qil-

1.,s. iupita

IN$TITUTO DE PLAN PARA EL MUNICIPIO D= COLIMA
COLITdA
de Actividacles

al 30ljunl?018
Fecha y 05rjut'2018

2o p.;r:

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINAR|AS

tSl IMACIONtS, L)LpHlICtACtONttrS. DET ERTOROS, OBSOLISC

PROVISIONES

DTSMtNt JCtON DE tNVENTARtos

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR

AUMENTO POR INSUF'CIENCIA DE PROViSIONES

OTROS GASTOS

INVERSloN P[BLICA

INVERSION PIJBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y olras p€rdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahono)

*No se incluyen: Utilidades e lntereses. por regla de presentaci6n

Y Al,,lOHIl2lACl0N{:S

O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

2018

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6:]6.494.31

-i.' ,!;l 1t

2017

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$o.oo

$0.00

$0.00

$0.00

$609,071.87

revelan como lng.esos Fjnancieros Page 2



lpcoi '- INSTITUTO DE PLANEACION PARA EL MUNICIPIO DE COLIM,A
COLIMA

Estado de Cambios en la Situaci6n Financiera

1il,'[,l1,oooo*o.u.n,r"*n.,no*",u '"' 
,""n"""u o' 

'otjun/2018 *," o" ,',|r?*il I

0s/.iu!/2018
01:23 p.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
estrunctdr'r pon pEnoron o DETERtoRo DE Aclvos ctRcuLA]NTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CiRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLTAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS iNTANGIBLES
pepRecract6N, DETERToRo y AMoRTtzACtON AcuMuLADA DE tstENES
ACTIVOSDIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCIIJLANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PAS|VO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
ponclou a conTo PLAzo DE LA DEUDA POBLICAA LARGo PLAio
titulos y vnLoREs A coRTo plAzo
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANIIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
oeuoe p0glcaA IARGo plAzo
PASI\./OS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTiA Y/O NOUINISTRACION E TERGO PMZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMON IO

_ Hactrucrn p0nltca;pntRtuoNto corvtRt gutDo
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTuALtzACtON DE LA HActENDA p0BLtcA,pATR tMoNto

Hncteton p0BLrcn pntRtrucittto GerupRaoo
RESULTADOS DEL EJERC|C|O (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
nevalUos
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O tNSUFtCtENCtA EN !A ACTUAL|TAC|ON DE LA HAC|ENDA p0Br tcA/ pATRtMONtO
RESULTADo pon postctOru MoNETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Orioen
$77,327.'.14

$77.8i7.14
s82,358.23

$1,596.62

Aplisacion
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